REQUERIMENTO CM Nº 364/2019

Divinópolis, 30 de Outubro de 2019

Exmo Sr.
Vereador Rodrigo Vasconcelos de almeida Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Exmo. Senhor Presidente,

A Vereadora que o presente subscreve nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
após ouvido o Soberano Plenário,  que seja encaminhado este  Requerimento ao Senhor Prefeito
Galileu Teixeira Machado solicitando da Secretaria Municipal de Saúde informações sobre qual a
relação de quantidade de pacientes por enfermeiro que recebem assistência de enfermagem em
todas as etapas do ciclo vital no processo saúde x doença, durante a permanência na UPA Padre
Roberto.

 JUSTIFICATIVA

Justifica-se  para  conhecimento  desta  Vereadora  na  sua  função  de  fiscalizar  os  Atos  da
Administração Pública, atendendo aos princípios do Art 37 da Constituição Federal.

Atenciosamente,

____________________________________
Janete Aparecida

Vereadora

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

	REQUERIMENTO CM Nº 364/2019